
                                                

TISKOVÁ ZPRÁVA 

19. 7. 2018 

 

BOLT TOWER V DOLNÍCH VÍTKOVICÍCH BUDE AŽ DO PROSINCE SVÍTIT 

V NÁRODNÍCH BARVÁCH 

 

Symbol Dolních Vítkovic, Ostravy a celého Moravskoslezského kraje Bolt 

Tower svítí od včerejšího večera v národních barvách. Dolní Vítkovice ji ve 

spolupráci s Moravskoslezským krajem rozsvítily symbolicky první večer 

nejbarevnějšího festivalu v zemi Colours of Ostrava. Na počest 100. výročí 

vzniku Československé republiky bude Bolt Tower svítit „v trikoloře“ až do 

prosince tohoto roku.  

 

Slavnostní rozsvícení proběhlo ve středu 18. 7. za účasti hejtmana Moravskoslezského 

kraje i dvorního architekta Dolních Vítkovic Josefa Pleskota „Dolní Vítkovice měly skvělý 

nápad a jsem rád, že se nám společně podařilo „královnu“ Bolt Tower rozsvítit 

v národních barvách. Až do prosince tohoto roku nám bude každý večer připomínat 

100. výročí vzniku Československé republiky,“ říká hejtman Moravskoslezského 

kraje Ivo Vondrák.  

 

Stávající osvětlení věže upravili v uplynulých dnech jištění horolezci speciálními fóliemi 

v barvách trikolory. „Vzhledem ke specifickému tvaru nástavby vysoké pece č. 1 jsme 

museli místo původně zamýšleného horizontálního řazení barev zvolit řazení vertikální. 

Samozřejmě jsme návrhy osvětlení konzultovali také s panem architektem Pleskotem,“ 

dodal ředitel Dolních Vítkovic Petr Koudela.  

 

Bolt Tower zůstává během festivalu otevřená ve speciálním režimu pouze pro 

návštěvníky Colours of Ostrava. Standardní prohlídkový režim pro veřejnost bude 

fungovat zase od pondělí 23. 7. 2018.  

 

 

Kontakt pro média: 

Pavlína Volná, Moravskoslezský kraj, e-mail: pavlina.volna@msk.cz; tel.: 730 595 819. 

Pavlína Copková, Dolní Vítkovice, e-mail: pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz, tel: 776 207 996. 

 

mailto:pavlina.volna@msk.cz
mailto:pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz

